Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 10, aprovado em

Sessão Ordinária de 07/02/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “estruturar a grande área verde localizada

entre a Rua Narciso Taborda, Estrada Municipal dos Oyans e Rua João Francisco Gramuglia,

nos bairros Jardim Palos Verdes e Recreio do Havaí, adequando-a para se tornar uma praça

com campo de futebol com grama sintética, parquinho infantil e academia ao ar livre, bem

como a possibilidade de torná-la um bosque ou parque municipal”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente pela Secretaria

Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, ao requerimento nº 724/2021, da

lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Erika Cristina Liao Tiago, a referida Secretaria

Municipal têm observado o aumento nas práticas esportivas por parte da população em geral,

tendo em vista o retorno das rotinas habituais em virtude do controle do aumento da pandemia

da COVID-19. Desta forma, atenta a este fluxo crescente, tem buscado melhorias em diversas

praças esportivas do município, a partir disso, a fim de que se proceda de forma exequível e

econômica o referido requerimento será discutido com demais secretarias o possível

atendimento.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br